
РЕШЕНИЕ

    о возвращении жалобы

      «01» августа 2016 года                                                                    г. Севастополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее – Комиссия)
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (далее – Управление) в составе:

Лактионов Д.В. – временно исполняющий обязанности заместителя руководителя
Управления, заместитель Председателя Комиссии;

Галась Д.А. – специалист-эксперт отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства, рекламы и контроля закупок города
Севастополя (далее – Отдел) Управления, член Комиссии;

Кицук Н.В. – специалист-эксперт Отдела Управления, член Комиссии;

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью  «СИГОР» (далее
– Заявитель) от 28 июля 2016 года исх. № 251  на действия Федерального
государственного бюджетного учреждения «1472 военно-морской клинический
госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации  (далее — Заказчик)
при проведении электронного аукциона на поставку медицинского оборудования
(установка для автоматической мойки и дезинфекции гибких эндоскопов с
системой фильтрации воды) № 0374100000916000235 (далее - Аукцион), в
соответствии со статьей 105 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 4 статьи 105 Закона о контрактной системе, обжалование
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки в случае, если данные действия
(бездействие) совершены при определении поставщика (подрядчика,
исполнителя) путем электронного аукциона, осуществляется в порядке,
установленном настоящей главой, в любое время определения поставщика
(подрядчика, исполнителя), а также в период аккредитации на электронной
площадке, но не позднее чем через десять дней с даты размещения на
электронной площадке протокола подведения результатов такого аукциона либо
протокола рассмотрения заявок на участие в таком аукционе или протокола
проведения такого аукциона в случае признания такого аукциона несостоявшимся.
Жалоба на положения документации о таком аукционе может быть подана
участником закупки до окончания срока подачи заявок на участие в таком
аукционе. При этом в случае, если обжалуемые действия (бездействие)
совершены после начала рассмотрения заявок на участие в таком аукционе,
обжалование данных действий (бездействия) может осуществляться только
участником закупки, подавшим заявку на участие в таком аукционе. В случае, если



обжалуемые действия (бездействие) совершены при рассмотрении вторых частей
заявок на участие в электронном аукционе или при заключении контракта,
обжалование данных действий (бездействия) осуществляется до заключения
контракта. По истечении указанных сроков обжалование данных действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, оператора электронной площадки, аукционной
комиссии осуществляется только в судебном порядке.

В своей жалобе Заявитель обжалует положения документации об Аукционе.

Согласно извещению о проведении  аукциона, срок окончания подачи заявок
наступает в 09 часов 00 минут 21 июля 2016 года. 

Жалоба Заявителя была подана в  Управление 28 июля 2016 года.

Таким образом, жалоба ООО «СИГОР» на действия Заказчика поступила в
Управление после истечения установленного законом срока для обжалования
положений документации об Аукционе.

В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе,
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 3 части 11 статьи 44 Закона о
контрактной системе, Комиссия Управления

Р Е Ш И Л А:

Возвратить жалобу ООО «СИГОР» от  28 июля 2016 года исх. № 251 на действия
Заказчика при проведении электронного аукциона на поставку медицинского
оборудования (установка для автоматической мойки и дезинфекции гибких
эндоскопов с системой фильтрации воды) № 0374100000916000235 без
рассмотрения.


	РЕШЕНИЕ

